
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DE CR ET O   
DE L C O M M ISSA RI O  ST R A O RD IN A RI O  

 
 

N. 132  DEL 05/12/2016 
 

O G G E T T O  
 
INCREMENTO DEI POSTI MESSI A CONCORSO E RIAPERTURA TERMINI DI 
PRESENTAZIONE DOMANDE DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED 
ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 39 POSTI DI COLLABORATORE 
PROFESSIONALE SANITARIO OSTETRICA/O, CAT. D DA ASSEGNARE AGLI 
ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA.  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
dott. Massimo Romano 

 
nominato con decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 0146 / Pres. del 18.07.2016 

in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n° 1329 del 15.07.2016 
coadiuvato per l’espressione del parere di competenza  

dal Direttore Amministrativo dott.ssa Tecla Del Dò nominata con decreto n. 63 del 20.07.2016 
e dal Direttore Sanitario  dott. Michele Chittaro nominato con decreto n.  65 del 22.07.2016 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità amministrativa e tecnica: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
della struttura  

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SS POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE 

 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

  

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 
 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

PREMESSO che con Decreto del Commissario Straordinario n. 93 del 14 settembre 2016, che 
si richiama integralmente, si è provveduto a bandire concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura di n. 39 posti di collaboratore professionale sanitario ostetrica/o, cat. D da 
assegnare agli Enti del Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia; 
 
PRESO ATTO che il suindicato bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 
autonoma Friuli Venezia Giulia n. 39 del 28 settembre 2016 e sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana – 4° Serie Speciale “Concorsi ed esami” n. 83 del 18 ottobre 2016; 
 
ATTESO che in data 19 ottobre 2016 si è provveduto ad emettere il relativo bando di 
concorso, la cui scadenza era prevista il 17 novembre 2016; 
 
DATO ATTO che un’Azienda del S.S.R., successivamente alla data di scadenza del suindicato 
bando, ha comunicato la necessità di aumentare il proprio fabbisogno di una unità; 
 
RITENUTO quindi di riaprire i termini per la presentazione delle domande di partecipazione 
al concorso in oggetto, modificando il numero dei posti messi a concorso che passano, 
pertanto, da 39 a 40; 
  
RITENUTO precisare che: 

-  sono considerate valide le domande già presentate in occasione del bando prot.n.24056 
(scadenza presentazione domande entro il termine del 17 novembre 2016); 

- i candidati possono integrare, entro i termini di scadenza del presente concorso, la 
documentazione a suo tempo prodotta ripresentando domanda on line con le modalità 
descritte nel presente bando e che in tal caso sarà presa in considerazione esclusivamente 
la domanda di partecipazione al presente bando; 

- nel caso in cui il candidato abbia già provveduto al pagamento della tassa concorsuale non 
è tenuto ad effettuare ulteriore pagamento. 

 
ESAMINATO lo schema del bando di riapertura all’uopo predisposto, il quale fa parte 
integrante e sostanziale del presente decreto, e ritenuto lo stesso conforme alle normative ed 
ai contratti già richiamati; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento che ne attesta la regolarità amministrativa e tecnica; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per 
quanto di rispettiva competenza; 

 
D E C R E T A 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 



 

 

1. di riaprire i termini di presentazione delle domande di partecipazione al concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di collaboratore 
professionale sanitario ostetrica/o, cat. D, aumentando i posti messi a concorso di 1 
unità, che conseguentemente passano da 39 a 40; 

2. di precisare che: 

- sono considerate valide le domande già presentate in occasione del bando 
prot.n.24056 (scadenza presentazione domande entro il termine del 17 novembre 
2016); 

- i candidati possono  integrare, entro i termini di scadenza del presente concorso, la 
documentazione a suo tempo prodotta ripresentando domanda on line con le 
modalità descritte nel presente bando e che in tal caso sarà presa in 
considerazione esclusivamente la domanda di partecipazione al presente bando; 

- nel caso in cui il candidato abbia già provveduto al pagamento della tassa 
concorsuale non è tenuto ad effettuare ulteriore pagamento. 

3. di approvare, a tale fine, il relativo bando di riapertura che forma parte integrante e 
sostanziale del presente decreto. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

F.to dott. Massimo Romano  Commissario Straordinario 

F.to dott.ssa Tecla Del Dò  Direttore Amministrativo 

F.to dott. Michele Chittaro  Direttore Sanitario 
 
 
 
Elenco allegati: 
 
 
Progressivo Descrizione 
1 riapertura termini Bando Con ostetrica REGIONALE -D-2016 per decreto.pdf 
 
 
 
 



 Atto n. 132 del 05/12/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 05/12/2016 13:57:50
IMPRONTA: 183797520D41A3BE117357E07F95D30BF3929489D80B278DCFD2F7CA930C1E79
          F3929489D80B278DCFD2F7CA930C1E79C229856A937F4CF861041BAD3854DBA4
          C229856A937F4CF861041BAD3854DBA452BE7DAEB2C9A2DB8897E7228742C944
          52BE7DAEB2C9A2DB8897E7228742C944C66A31111B1C2D974CE5F667A87483DE

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 05/12/2016 16:27:12
IMPRONTA: 4110E41F1B36B41B2D30C51A97D7E48F1FACCC252AC7B0384EBE521AD8E3E62F
          1FACCC252AC7B0384EBE521AD8E3E62FE8D5DB1DFFF296ED8321CDA794417E93
          E8D5DB1DFFF296ED8321CDA794417E933A69EFD7B7C4780FCBF21670967972CE
          3A69EFD7B7C4780FCBF21670967972CE8D97F55B4470826BDDFD950BEA6D6627

NOME: MASSIMO ROMANO
CODICE FISCALE: RMNMSM67H11L483V
DATA FIRMA: 05/12/2016 16:36:50
IMPRONTA: 784DC6D481955984606B80DD49393D36E978178A9C21E21154D310201A5D0FB2
          E978178A9C21E21154D310201A5D0FB28AB6C868DD87D1ADB2BD66EF02C327A4
          8AB6C868DD87D1ADB2BD66EF02C327A49E2C52CEEC3749F326848D43E9275B71
          9E2C52CEEC3749F326848D43E9275B71C40357B4B62BD86C34B8DABA257920F3


